



Bochnia, 29.01.2025r.

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji w Bochni
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
32-700 Bochnia, ul. Majora Bacy 15
tel. 14 614 95 10, fax 14 614 95 11
NIP 868-000-15-10

Szanowna Pani
Małgorzata Więcek-Cebula
Redaktor Naczelna Portalu
Bochnia Brzesko z Bliska

W związku z publikacją artykułu dot. zakupu samochodu osobowego dla celów służbowych pracowników spółki Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Bochni sp. z o.o.

WZYWAM Panią Redaktor do sprostowania zamieszczonego w dniu 24 stycznia 2025 roku artykułu zatytułowanego „BOCHNIA. Tomasz Karpierz nowy prezes miejskiej spółki MPWiK kupił samochód, by dojeżdżać nim do pracy!” na portalu internetowym BOCHNIA BRZESKO Z BLISKA

<https://bochniazbliska.pl/wydarzenia/bochnia-tomasz-karpierz-nowy-prezes-miejskiej-spolki-mpwik-kupil-samochod-by-dojedzdzac-nim-do-pracy/>

poprzez podanie rzetelnej i obiektywnej informacji w tym przedmiocie, opartej na prawdziwych informacjach, mających potwierdzenie w dokumentacji spółki.

Zaznaczam, że Pani Redaktor nie wystąpiła z żadnym stosownym wnioskiem/pismem do spółki, w którym zażądałaby udostępnienia informacji w trybie prawa prasowego bądź informacji publicznej, zanim doszło do publikacji przedmiotowego artykułu.

Z jego treści w sposób nie budzący wątpliwości wynika, że podała Pani do wiadomości publicznej informację, z której wynikałoby, że spółka w sposób niekontrolowany wydała ponad 220.000 zł na zakup samochodu, pomijając fakt, czy była to wartość netto lub brutto, gdy tymczasem dla spółki, jako płatnika podatku VAT, (którego wartość w tym przypadku wyniosła 41.063,41 zł), stąd rzeczywistym kosztem jest wartość netto.

Podana Pani informację, z której wynika, że zakupiono samochód z najwyższej półki z luksusowym wyposażeniem, gdy w rzeczywistości jego wyposażenie było standardem w tej klasie.

Wprowadziła Pani w błąd czytelników poprzez podanie informacji, że przy wyborze były brane pod uwagę salony w odległości do 50 km, gdy tymczasem w prowadzonym postępowaniu przetargowym Zamawiający dopuszczał składanie ofert przez oferentów bez żadnych ograniczeń terytorialnych.

Podana Pani niepełną informację, że poprzedni Prezes Zarządu spółki w planach miał zakup samochodu dla spółki, ale dostawczego, który byłby wykorzystywany do pracy przy utrzymaniu spółki, podczas gdy w rzeczywistości wymiana floty samochodowej była przewidziana w planie remontów, inwestycji oraz zakupu materiałów na 2024 rok, pozytywnie zaopiniowana przez Radę Nadzorczą w styczniu 2024 roku, gdzie przewidywano przeznaczenie kwoty 450 000 zł na zakup samochodów dla potrzeb bieżącej działalności spółki. Zarządzeniem Nr 2/2024 Prezesa Zarządu spółki p. Zbigniewa Rachwała we wrześniu 2024 roku rozpoczęto wprowadzanie procedury postępowania o udzielenie zamówienia.

Finalnie, podała Pani opinii publicznej nieprawdziwą informację, z której wynika, że obecny Prezes, p. Tomasz Karpierz używa samochodu do przejazdów z/do pracy – dom, co jest nieprawdą, albowiem zarówno ten samochód, jak i pozostałe, które Spółka zakupiła pod koniec 2024 roku są pozostawiane na terenie Spółki, używane wyłącznie do celów służbowych przez pracowników Spółki. Samochód marki



Skoda Kodiaq jest używany do załatwiania spraw służbowych nie tylko przez Zarząd Spółki, ale również przez kadrę kierowniczą, gdy zachodzi taka potrzeba.

Zamieszczony przez Panią artykuł naruszył dobra Spółki Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Bochni sp. z o.o. oraz jego pracowników. Podanie nieprawdziwych informacji jak również niepełnych przynosi ujmę w opinii publicznej oraz naraża na dalszą utratę niezbędnego zaufania potrzebnego do prowadzenia statutowych zadań MPWiK w Bochni Sp. z o.o. jako spółki użyteczności publicznej.

Stąd wzywam Panią do niezwłocznego złożenia na łamach Pani portalu i profilu Facebook sprostowania podanych w artykule informacji, które nie odpowiadały faktom i posiadanym przez Spółkę dokumentom w terminie 3 dni od jego otrzymania (art.32 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe), o treści następującej:

*SPROSTOWANIE artykułu dot. zakupu samochodu
przez MPWiK w Bochni*

W artykule pt. „BOCHNIA. Tomasz Karpierz nowy prezes miejskiej spółki MPWiK kupił samochód, by dojeżdżać nim do pracy!?” redakcja podała kilka nieprawidłowych, nieścisłych informacji.

Nieprawdziwą jest informacja o treści takiej, że prezes MPWiK dokonał zakupu samochodu, by dojeżdżać nim do pracy. W rzeczywistości pojazd został zakupiony wyłącznie do celów służbowych i jest w dyspozycji Prezesa oraz Pracowników Spółki.

Nieprawdziwą jest informacja, że p. Tomasz Karpierz dokonał zakupu samochodu Skoda Kodiaq za kwotę ponad 220.000 zł, gdyż był to zakup do kwoty 220.000 zł brutto.

Nieprawdziwą jest informacja, że były brane pod uwagę oferty z salonów do 50 km od siedziby spółki, podczas gdy w warunkach przetargu dopuszczano dostawców bez żadnych ograniczeń terytorialnych.

Małgorzata Więcek – Cebula

z pozdrowieniem
PROKURENT
Główny Księgowy
Marek Szewczyk
mgr inż. Marek Szewczyk